Segunda-feira, 27 DE JUNHO DE 201632 DIÁRIO OFICIAL Nº 33156

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 648/2016- DGPC/OD/DRF
BELÉM, 10 DE JUNHO DE 2016.

O Delegado Geral da Polícia Civil / Ordenador     da Unidade
Orçamentária da Polícia Civil Dr. RILMAR FIRMINO DE SOUSA, no
uso de suas atribuições legais...
CONSIDERANDO o teor do PROT 2016/229125, que solicitou
o deslocamento do(s) servidor(es) abaixo nominado(s), ao
município de MUANÁ, a fi m de realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 10 a 13/06/2016;
1 . EPC - LUCIANA LEAL DE ALMEIDA ( 3 - R$ 405,00 )
MAT: 55586616 - CPF Nº: 798.857.132-04
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
R E S O L V E: Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros,
que providencie o pagamento de 3 (três) diária(s) do grupo B, no
valor de R$ 405,00 (quatrocentos e cinco reais), perfazendo um
total de R$ 1.215,00 (mil duzentos e quinze reais), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978147
PORTARIA Nº 733/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/257465, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 25 a 26/06/2016;
1. MPC - ISRAEL ARAUJO DE SOUZA - MAT: 5413680
2. ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 135,00 ( cento e
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00  ( duzentos e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978422
PORTARIA Nº 734/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/227601, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARACANÃ, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no dia
24/06/2016;
1. IPC - EVERALDO SOUZA DA SILVA - MAT: 5107776
2. IPC - ANDRE LUIZ DE MESQUITA CARVALHO - MAT: 8400775
3. EPC - DARILSON MORAES SOUZA - MAT: 54183798
4. DPC - VERA FRANCISCA BATISTA FERREIRA - MAT: 54181475
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( quarenta
e sete reais e cinquenta centavos ),
perfazendo um total de R$  190,00  ( cento e noventa reais ),
para atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978426
PORTARIA Nº 735/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016253762, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de REDENÇÃO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 25 a 30/06/2016;
1. ATPC - MAURO MELO DOS SANTOS - MAT: 5158249
2. IPC - MARIA DO CARMO DOS SANTOS - MAT: 5877954
3. EPC - JOSE PINTO DE MORAES FERREIRA - MAT: 5825890
4. DPC - HERBERT RENAN SILVA DE SOUZA - MAT: 5420601
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 5,5
( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 (
setecentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.970,00  (
dois mil novecentos e setenta reais
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978427

PORTARIA Nº 736/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016257433, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO PROGRESSO, a fi m
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 24 a 30/06/2016;
1. IPC - MIGUEL FERREIRA JUNIOR - MAT: 5619319
2. IPC - ANDERSON ROBERTO SILVA PEDROSO - MAT: 55589813
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 06
( seis  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 810,00 ( oitocentos
e dez reais. ), perfazendo um
total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978430

PORTARIA Nº 737/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016257379, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de
realizar INFRAESTRUTURA DE
REDE DE COMPUTADORES, no período de 24 a 25/06/2016;
1. ADM - FABRICIO OLIVEIRA DE OLIVEIRA - MAT: 57189009
2. ADM - JOSIMAR DE MOURA CHAGAS - MAT: 57205528
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 (
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  ( quatrocentos e
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978432

PORTARIA Nº 738/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/253970, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CASTANHAL, a fi m de
realizar APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 24 a 25/06/2016;
1. AGELE - RAIMUNDO NONATO BARBOSA GAVINHO - MAT:
702331
2. TECTEL - RUBILAR DA SILVA CRUZ - MAT: 71730
3. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 95,00 ( noventa e
cinco reais ), perfazendo um total
de R$  285,00  ( duzentos e oitenta e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 978435
PORTARIA Nº 739/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/257099, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ULIANÓPOLIS, a fi m de
realizar APOIO A EVENTOS, no
período de 24 a 27/06/2016;
1. IPC - JORGE ALBERTO MOREIRA AGUIAR - MAT: 5411963
2. EPC - ANA SUELLEN CARVALHO DE ARAUJO - MAT: 57233690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00  ( oitocentos e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 978437

PORTARIA Nº 740/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016243450, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPITÃO POÇO, a fi m de
realizar DILIGENCIA POLICIAL,
no dia 24/06/2016;
1. DPC - CRISTINO SANCHES DE BRITO JUNIOR - MAT: 57192695
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 0,5
( meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 67,50 ( sessenta
e sete reais e cinquenta centavos
), para atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 978439

PORTARIA Nº 741/2016- DGPC/OD/DRF
DE  24 de junho de 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/252793, que solicitou o
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de NOVO REPARTIMENTO, a
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 23 a 24/06/2016;
1. IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
2. MPC - GILBERTO CARLOS DE SOUZA - MAT: 3386635
3. EPC - ENDERSON JOSE MOTTA THOME - MAT: 5725690
CONSIDERANDO A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V,
Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 540,00 (
quinhentos e quarenta reais ), perfazendo
um total de R$  1.620,00  ( mil seiscentos e vinte reais ), para
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA

Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Protocolo 978442

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

ACORDO DE COOPERAÇÃO MÚTUA N° 48/2016- PCE/PU/
SEGUP

PARTES: Polícia Civil do Estado do Pará, CNPJ n°
00.368.105/0001-06 e a Prefeitura Municipal de Uruará, CNPJ n°
34.593.541/0001-92.
OBJETO:Cooperação mútua entre as partes, com o objetivo de
instalação e funcionamento de uma Seção de Identifi cação Civil
(Expedição de carteira de identidade) e Criminal (Expedição de
Antecedente Criminal) no município de Uruará/PA.
VIGÊNCIA: 24 (vinte e quatro) meses, a contar da data de
publicação.
VALOR: xxxxxxxx
DOTAÇÃO: xxxxxxxx
FONTE DE RECURSO: xxxxxxxx
FORO: Belém-Pa
DATA DA ASSINATURA: 21/06/2016
ORDENADOR: Rilmar Firmino de Sousa
Delegado Geral da Polícia Civil/PA
PREFEITURA: Everton Vitória Moreira
Prefeito Municipal de Uruará/PA
INTERVENIENTE: Jeannot Jansen Da Silva Filho
Secretário de Estado de Segurança Pública e Defesa Social
ENDEREÇO COMPLETO DAS PARTES: Avenida Magalhães
Barata, n° 209, Bairro: Nazaré, CEP: 66.040-903, Belém-Pa e
Avenida Rua 15 de Novembro, n° 520, Bairro: Fluminense, CEP:
68.140.000, Uruará/Pa.

Protocolo 977940
PORTARIA Nº 034/2016-DGPC/PAD/DIVERSOS, DE 07 DE
ABRIL DE 2016.
O Delegado Geral da Polícia Civil, no uso de suas atribuições,
conferidas pelo artigo 8º, da Lei Complementar nº 022/94...
CONSIDERANDO:  os termos do Memo. nº 008/2016-DGPC/
PAD, de 06/04/2016, subscrito pela DPC ANA MICHELLE
GONÇALVES SOARES ZAGALO, Presidente da Comissão, por
meio do qual solicita nova designação da Comissão Processante,
para conclusão do Processo Administrativo Disciplinar,
instaurado através da Portaria nº 011/2015-DGPC/PAD,
de 30/03/2015, publicada no Diário Ofi cial do Estado nº
32.865, de 13/04/2015, tendo em vista a necessidade de
proceder a diligências necessárias à instrução do Processo;
R E S O L V E:
I - REDESIGNAR A COMISSÃO composta pelos servidores
ANA MICHELLE GONÇALVES SOARES ZAGALO e HÉLVIA
CHRISTINA PESSOA DE MELLO - Delegadas de Polícia
Civil e TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA - Escrivã de